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(Inf. wł.). Pierwsze spotkanie informacyjne dotyczące przebiegu planowanego odcinka drogi
S8 Bardo –Kłodzko zgromadziło liczne grono mieszkańców zainteresowanych przyszłością
inwestycji. Wydarzenie odbyło się w piątek, 24 bm., w świetlicy wiejskiej w Dzbanowie i
przyciągnęło ponad 120 osób z sołectw Dzbanów, Janowiec i Laskówka. Frekwencja oraz
aktywny udział uczestników potwierdziły, jak istotny jest to temat dla lokalnej społeczności.

 
– Nie brakowało emocji - i trudno się dziwić. Mówimy o inwestycji, która może znacząco wpłynąć na
codzienne życie mieszkańców, rozważanych jest kilka wariantów przebiegu tej drogi. Każdy z nich
budzi pytania,  obawy, ale też oczekiwania.  Dziękuję wszystkim za obecność,  głosy w dyskusji  i
otwartość. Takie spotkania są potrzebne, bo pozwalają jasno wybrzmieć temu, co najważniejsze -
głosowi społeczeństwa! Chcę wyraźnie podkreślić to, co powiedziałam na spotkaniu: zawsze będę
stała po stronie mieszkańców – podsumowała po dyskusji burmistrzyni Marta Ptasińska.
 

 
 
Pierwsza część spotkania poświęcona była omówieniu prezentacji przedstawionej wcześniej podczas
rozmów  burmistrzyni  z  Waldemarem  Wojciechowskim,  dyrektorem  wrocławskiego  Oddziału
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, oraz pracownikami odpowiedzialnymi za budowę
drogi S8. Jak przekazano, rozmowy miały charakter partnerski, a dyrektor docenił otwartość gminy
na dialog. Zapowiedziano, że koncepcje mieszkańców zostaną wzięte pod uwagę, a spotkanie z
projektantem odbędzie się w sierpniu tego roku.
 

 
Podczas drugiej części dyskusji mieszkańcy sołectw Janowiec, Dzbanów i Laskówka mieli okazję
podzielić  się  swoimi  przemyśleniami.  Wyrażali  głęboki  niepokój  o  hałas  oraz negatywny wpływ
inwestycji  na  potencjał  turystyczny  regionu.  Wypowiedzi  wskazywały  również  na  obawę  przed
postawieniem  społeczności  przed  faktami  dokonanymi.  Podczas  spotkania  podniesiono  też
argumenty dotyczące  konieczności zachowania solidarności między wsiami. Najważniejsze sugestie
były na bieżąco notowane przez sekretarza gminy Wojciecha Zimocha. 
 

 
–  Wszystkie  warianty  budują  emocję,  ale  bardzo  potrzebny  jest  ten  dialog,  który  właśnie
rozpoczęliśmy.  Rozmawialiśmy  wspólnie  z  panią  burmistrz,  panem  sołtysem,  z  marszałkiem
województwa i zadeklarowaliśmy, że w miarę możliwości pomożemy państwu. Jeśli będzie trzeba, to
zorganizujemy spotkanie z ministrem infrastruktury. Myślę, że możemy wspólnie zrobić jeszcze dużo
i uzyskać konsensus – podkreślił obecny na spotkaniu radny wojewódzki Adam Jaśnikowski.
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